2018, Francis R. Bradley 2016, Abdull Rahman 2006 & Hadenan et al. 2012a). Beliau juga dikenali sebagai “Tok Sheikh Daud al-Fatani”, “Sheikh Daud Waliullah” dan “Sheikh Daud Keramat” (Wan Mohd. Shaghir 1990). Beliau dilahirkan di Kampung Kerisik sekitar Wilayah Patani Thailand pada tahun 1131H/1718M (Hadenan 2013). Bahkan Muhammad Akmal dan Faudzinaim (2018) menyatakan bahawa tarikh kelahirannya berlaku perselisihan kepada tiga pandangan iaitu 1133H/1720M, 1153H/1740M dan 1183H/1769M. Hal ini dapat dibuktikan menerusi syair yang dikarang oleh Haji Muhammad Hussain bin Abdul Latif al-Fatani dalam kitab *Hidayah*

al-Muta'allim wa 'Umdah al-Mu'allim iaitu : “*Fatani yang masyhur negeri muallifnya; kampungnya itu Kerisik yang hampir sungainya.*” (Hadenan 2013).